

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2021		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-14			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "WRÓĆ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat NOWODWORSKI
Gmina STEGNA	Ulica UL. GDAŃSKA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość JANTAR	Kod pocztowy 82-103	Pocztą STEGNA	Nr telefonu 668269807
Nr faksu	E-mail biuro@fundacjawroc.pl	Strona www www.fundacjawroc.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-09-03		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-29		
5. Numer REGON	19277818200000	6. Numer KRS	0000129427
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agata Borowiec	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Langowska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Grzegorz Pilarski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest prowadzenie działalności pożytku publicznego, poprzez: 1. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, a w szczególności sprawowanie opieki nad osobami niepełnosprawnymi, dziećmi i młodzieżą, 2. udzielanie pomocy społecznej, w tym pomocy finansowej, pomocy medycznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych; w szczególności ofiar wypadków komunikacyjnych, 3. organizacja rehabilitacji, edukacji, wypoczynku, rekreacji, sportu i aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych, 4. prowadzenie działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży związanej z przepisami ruchu drogowego i bezpieczeństwa na drodze, 5. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 6. propagowanie krajoznawstwa, wypoczynku dzieci i młodzieży, 7. inne działania dobroczynne w zakresie działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia. 8. pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz członkom ich rodzin, zwłaszcza pomoc medyczną, psychologiczną, rehabilitacyjną, prawną oraz materialną
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest prowadzenie działalności pożytku publicznego poprzez : 1. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, a w szczególności sprawowanie opieki nad osobami niepełnosprawnymi, dziećmi i młodzieżą, 2. udzielanie pomocy społecznej, w tym pomocy finansowej, pomocy medycznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych; w szczególności ofiar wypadków komunikacyjnych, 3. organizacja rehabilitacji, edukacji, wypoczynku, rekreacji, sportu i aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych, 4. prowadzenie działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży związanej z przepisami ruchu drogowego i bezpieczeństwa na drodze, 5. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 6. propagowanie krajoznawstwa, wypoczynku dzieci i młodzieży, 7. inne działania dobroczynne w zakresie działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia. 8. pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz członkom ich rodzin, zwłaszcza pomoc medyczną, psychologiczną, rehabilitacyjną, prawną oraz materialną

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku, Fundacja Wróć kontynuowała wieloletnią działalność pożytku publicznego na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Podstawowymi kierunkami tej działalności były oświata oraz pomoc społeczna. Największe zaangażowanie sił i środków wiązało się z pracą dwóch placówek oświatowych pobytu dziennego dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną w stopniu znacznym i głębokim.

Placówki te to: powstały w roku 2008 Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczy w Jezierniku oraz działający od roku 2012 Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczy w Lasowicach Wielkich.

W roku 2021 około 60 osób w wieku 2,5-25 lat, mieszkających na terenie powiatów malborskiego, sztumskiego i nowodworskiego w województwie pomorskim, realizowało w tych placówkach obowiązek szkolny, uczestnicząc w zajęciach grup rewalidacyjno-wychowawczych lub terapeutyczno-edukacyjnych.

Wsparcie jest realizowane przez pięć dni w tygodniu, z wyłączeniem okresu wakacji szkolnych. Opracowując i realizując programy wsparcia, opieramy się na wstępnych diagnozach wzbogaconych o wywiady środowiskowe. W toku realizacji programów indywidualnych zespoły terapeutyczne dokonują okresowych ocen dotychczasowych efektów, a w miarę potrzeb i możliwości – modyfikacji założonych planów tak, aby ostatecznie uzyskać jak najlepsze wyniki danego etapu edukacyjno-terapeutycznego i rozwojowego uczestników.

Głównymi celami OREW w stosunku do podopiecznych są: poprawa rozwoju psychoruchowego i społecznego, poprawa umiejętności funkcjonowania w życiu codziennym, rozwój osobowości, utrzymanie dobrej kondycji psychicznej, rozwój

zainteresowania ludźmi, więzi społecznych oraz form komunikowania się, rozwój zainteresowania otaczającym światem, poznawanie rzeczy, zjawisk, procesów w nim zachodzących, rozwój indywidualnych uzdolnień i zainteresowań oraz umożliwienie samorealizacji w tych dziedzinach, osiąganie autonomii wewnętrznej, dążenie do niezależności osobistej, rozwój umiejętności współżycia w grupie.

Cele te są realizowane są głównie w postaci zajęć indywidualnych oraz w małych grupach, obejmujących wszystkie aspekty rozwojowe, z wykorzystaniem zróżnicowanych, dostępnych metod i techniki, w tym terapię zajęciową, naukę, komunikację, zajęcia o charakterze poznawczym, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, przez które realizowany jest obowiązek szkolny oraz edukacja oraz niezbędne w tej grupie uczniów zajęcia wzmacniające kondycję psychofizyczną a obejmujące dbałość o higienę codzienną i wypoczynku, utrzymanie i zwiększenie sprawności ruchowej; kształtowanie zachowań społecznych, poczucia własnej godności, wyrażania siebie itd.

OREW realizuje swoje zadania w oparciu o indywidualne programy opracowane dla każdego dziecka, obejmujące wszystkie jego potrzeby, z uwzględnieniem motywacyjnego i wychowawczego potencjału grupy. Podczas zajęć podopieczni OREW są usprawniani ruchowo, uczeni są samoobsługi, komunikacji werbalnej i pozawerbalnej. Prowadzone zajęcia pozwalają na wielozmysłowe poznawanie świata i kształtowanie umiejętności społecznych, wyrabianie orientacji przestrzennej oraz usprawnianie (rozwijanie): percepcji wzrokowej i koordynacji wzrokowo-ruchowej, percepcji słuchowej i koordynacji słuchowo-ruchowej.

Uczniowie oddziału edukacyjno-terapeutycznego realizują podstawę programową dla dzieci i młodzieży upośledzonej umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym, w tym:

- posługiwania się metodami komunikacji alternatywnej, z wykorzystaniem dostępnych środków technicznych (np. Mówik, C-Eye; GoTalk, komunikatory, a także programów specjalistycznych, np. TIM, MTalent, Eyefeel itp.), usprawnianie pisania i czytania, stymulacji polisensorycznej.

Ogromny wpływ na funkcjonowanie osób niepełnosprawnych ma przeprowadzenie w sposób ciągły, systematyczny i fachowy wzmacniania sprawności posturalnej i ruchowej uczestników, szczególnie że są oni w naturalnych procesach wzrastania. Rehabilitacja (fizykoterapia, kinezyterapia, fizjoterapia, hydroterapia, hipoterapia) a także zajęcia (w tym gry i zabawy ruchowe, treningi na rowerach, także dostosowanych dla osób z niepełnosprawnościami, zabawy na trampolinie, spacerów rekreacyjnych i ruchowe na świeżym powietrzu. Z uwagi na stopień i rodzaj niepełnosprawności uczestników, szczególne znaczenie mają w terapii metody neurorozwojowe, w tym NDT Bobath, terapie neurologopedyczne, czy terapie poznawcze z zasosowaniem Neuroformy.

Praca dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza OREW jest prowadzona w oparciu o wytyczne programowe, określone w Rozporządzeniach MEN.

Na każdym etapie utrzymujemy ścisły kontakt z najbliższym otoczeniem naszych Podopiecznych. Umożliwiamy osobom bliskim bieżące uczestniczenie w podejmowanych działaniach, poprzez systematyczną wymianę informacji, stosowanie jednolitych metod postępowania, współuczestniczenie w budowaniu norm zachowań i kierunków pracy.

W miarę potrzeby wspieramy rodziców i opiekunów naszych uczestników w zapewnieniu im odpowiedniej opieki medycznej, dostępu do badań specjalistycznych, korzystaniu z zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny i oprzyrządowanie terapeutyczne; w razie potrzeby także – w pozyskaniu pomocy organizacyjnej, administracyjnej czy prawnej.

Kadra merytoryczna prowadzonych przez Fundację placówek systematycznie podwyższa swoje kwalifikacje zawodowe, uczestnicząc w kursach, szkoleniach i studiach specjalistycznych, a Fundacja wspiera te działania poprzez ich współfinansowanie. Na stałe do praktyki Fundacji weszły warsztaty szkoleniowe, jako forma samokształcenia i wypracowywania wspólnych standardów wsparcia oraz realizacji działań placówek.

Fundacja uczestniczy też w realizacji innych, bieżących potrzeb środowisk osób niepełnosprawnych, m.in. poprzez organizację dowozów do placówek edukacyjnych; pomoc w transporcie ON na imprezy sportowe i rekreacyjne realizowane przez inne organizacje; udostępnianie zasobów Ośrodka Hipoterapii i Animaloterapii itp.

Największym działaniem z dziedziny pomocy społecznej jest prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Lasowicach Wielkich, do którego uczęszcza 30 dorosłych osób z niepełnosprawnościami, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej oraz skierowanych do placówki przez gminne służby pomocy społecznej. ŚDS realizuje zadania zgodnie z założeniami ustawy o pomocy społecznej, skupiając się na stymulowaniu uczestników do aktywności i samodzielności. Zajęcia indywidualne i grupowe mają charakter treningów: funkcjonowania w życiu codziennym; Personalny i interpersonalny; Spędzania czasu wolnego – poprzez realizację różnorodnych zainteresowań, w tym bibliotekarskich, ogrodniczych, stolarskich itp., a także terapie psychologiczną i rehabilitacyjną. Stale z uczestnikami pracuje 12 terapeutów, trenerów i opiekunów. Placówka jest czynna przez cały rok, pięć dni w tygodniu.

Od 2009 roku systematycznie, z powodzeniem aplikujemy w organizowanych przez Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych konkursach na realizację zlecenia zadań, w oparciu o art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), w związku z art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, z późn. zm.).

W roku 2021, wykonywaliśmy projekty w ramach konkursów:

- Samodzielni i Skuteczni (4/2017) – projekt: „Sprawniejsi=samodzielniejsi” – w Lasowicach Wielkich oraz „Sprawność + komunikacja=Samodzielność” w Jezierniku;

-Kierunek Aktywność (1/2019) – projekt „Mnie więcej” dla ŚDS w Lasowicach Wielkich

- Pokonamy Bariery (1/2020) – projekt „balustrady i poręcze” dla uczestników OREW w Lasowicach Wielkich oraz „Zamiast murów-Mosty” – realizowany wśród uczestników OREW w Jezierniku.

W 2021 roku, w ramach zadania pt. „Zamiast murów-mosty”, ze wsparcia skorzystało 21 uczestników OREW w Jezierniku, w tym 3 osoby z rozpoznaniem upośledzenia umysłowego; 2 z rozpoznaniem autyzmu i 16 osób z niepełnosprawnością sprzężoną. W tym gronie jest 8 osób dorosłych z orzeczeniem niepełnosprawności w stopniu znacznym. Pozostali (13 osób) to dzieci i młodzież z orzeczeniem o niepełnosprawności. Od 1.04 do 31.12.2021 roku 22 terapeutów udzieliło wsparcia w wymiarze 5828 godzin.

Wcześniej (od 1 stycznia do 31 marca) uczestnicy OREW w Jezierniku otrzymali także 2944 godziny wsparcia w projekcie „Sprawność+Komunikacja=Samodzielność”, którego trzeci rok realizacji przypadł częściowo w roku 2021.

W Lasowicach Wielkich w tym samym czasie trwał trzeci rok realizacji projektu „Sprawniejsi=samodzielniejsi”, w którym uczestnicy placówki otrzymali w roku 2021 wsparcie w wymiarze 3180 godzin.

W okresie od początku realizacji zadania pt. „Balustrady i poręcze (1), do 31 grudnia 2021 roku ze wsparcia w projekcie korzystało 24 uczestników OREW w Lasowicach Wielkich, w tym 2 osoby z rozpoznaniem upośledzenia umysłowego; 1 osoba z niepełnosprawnością ruchową oraz 21 osób z niepełnosprawnością sprzężoną. Ogółem uczestnikom przekazano wsparcie w wymiarze 6379 godzin, a w realizację zadania zaangażowany był 23-osobowy zespół terapeutyczny.

Realizacja zadań terapeutycznych przebiega dotychczas zgodnie z założeniami, a procesy terapeutyczne były realizowane w oparciu o indywidualne plany działania, opracowane w pierwszym miesiącu trwania projektu dla każdego z uczestników, na okres udziału w projekcie.

W opracowaniu IPD zostały wzięte pod uwagę wskazówki zawarte w orzeczeniach uczestników, diagnozy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, sugestie przekazane przez zespół terapeutyczny placówki, w tym wynikające z wcześniejszych obserwacji uczestnictwa i postępów w latach poprzednich.

Systematycznie prowadzone były obserwacje efektów realizowanego wsparcia, na podstawie których dokonywane były optymalizacje przebiegu zajęć oraz intensywności i formy udzielanego wsparcia.

Wymienione projekty są dedykowane uczestnikom placówek pobytu dziennego i w ponad 90% finansowane ze środków PFRON. Zadania takie realizujemy od roku 2009, starając się – zachowując ciągłość i systematyczność terapii dla uczestników, wprowadzać nowe metody terapeutyczne, sposoby ich stosowania oraz dostępne i pojawiające się na rynku technologie, zwiększające możliwości oddziaływania terapeutycznego.

Realizowane w ramach konkursów Zlecenia Zadań PFRON zajęcia obejmują indywidualne terapie w kierunku wzmocnienia posturalnego i motorycznego uczestników, dzięki czemu oddziałujemy na niwelowanie lub zmniejszanie wynikających z niepełnosprawności ograniczeń ruchowych, spastyki oraz objawów bólowych. Dzięki temu też usprawniamy naszych uczniów do uczestniczenia w pozostałych procesach – edukacyjnych, w tym komunikacyjnych, poznawczych, uspołeczniających. Dla nich bowiem często gest, ruch głową, ręką, ramieniem lub możliwość dotknięcia komunikatora są podstawowym narzędziem wyrażania własnych odczuć, chęci, oczekiwań i potrzeb oraz szerzej – komunikowania się. Projekty stanowią kompozycję indywidualnie dla każdego uczestnika dobranych form wsparcia, stosowanych metod i narzędzi oraz intensywności oddziaływania, w średnim wymiarze około 300 godzin na uczestnika. Z jednej strony daje to dziennie tylko nieco ponad godzinę, z drugiej jednak zapewnia zachowanie ciągłości tych oddziaływań, a dzięki temu także ich trwałości. Wsparcie to jest doskonałym uzupełnieniem i poszerzeniem realizowanych programów rewalidacyjnych, edukacyjnych i poznawczych.

W projekcie „Mnie więcej” 29 osób uczestniczyło w zajęciach prowadzonych przez 34 pracowników, w następujących formach: Terapie poznawcze, Terapie z kulturą, Aktywność w kulturze, Ekoterapia, Terapia ruchem, Terapie wodne, Hipoterapia z elementami nauki jazdy konnej, Rehabilitacja funkcjonalna, Ekoterapia, Terapie ruchem- zajęcia grupowe, Masaż, w łącznym wymiarze 9307 godzin wsparcia.

Pomimo nawracających okresów ograniczeń i obostrzeń w działaniach placówek, większość zajęć była realizowana w trybie zgodnym z założeniami projektu, tj. w formie zajęć na terenie placówki lub przewidzianych lokalizacjach (muzea, teatr, las, plaża itp.)

Absolwenci obu OREW – w sumie 12 osób uczestniczyli w pilotażowym programie PFRON – Rehabilitacja 25 plus, uzyskując łącznie prawie 6000 godzin wsparcia terapeutycznego. Zajęcia z absolwentami odbywały się w oparciu o zasoby obu Ośrodków Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczych i obejmowały: Trening zdrowego żywienia, wsparcie pielęgnacyjne; Ekoterapie z elementami animaloterapii; Trening aktywnego wypoczynku i technik relaksu; Uspołecznienie – terapie społeczno-kulturową; Terapie wodne; Terapie chodu i motoryki ręki; Muzykoterapie, Terapie komunikacji alternatywnej oraz terapie poznawcze i ruchowe realizowane z wykorzystaniem Neuroformy.

Także w roku 2021 zrealizowaliśmy projekt „Bez granic”, finansowany ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Projekt był skierowany do społeczności powiatów nowodworskiego i malborskiego i tczewskiego, a jego celem jest szerzenie i promocja komunikacji alternatywnej niezbędnej do codziennego, godnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami. W wyniku projektu w miejscach użyteczności publicznej w powiatach nowodworskim, malborskim i tczewskim zostało ustawionych 16 informatorów (tablic, banerów, plakatów) zawierających symbole komunikacji alternatywnej dostosowane do specyfiki miejsca (urząd, biblioteka, dom kultury itp), a 3800 szt. broszur rozpowszechniających wiedzę na temat alternatywnych i wspomagających form komunikacji trafiło do różnych placówek i instytucji.

W ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III, realizowanego przez Oddział Pomorski PFRON, Fundacja uzyskała środki (dofinansowanie w wysokości 50% wartości) na zakup trzech pojazdów dostosowanych do przewozu osób z niepełnosprawnościami na wózkach inwalidzkich. Samochody te służą realizacji dowozów do placówek oraz przewozów osób niepełnosprawnych, w związku z nieodpłatną działalnością pożytku publicznego Fundacji „Wróć”.

Pomoc w sfinansowaniu zakupu tych trzech busów jest dla nas tym bardziej istotna, że park maszynowy, którym realizujemy codzienne dowozy uczestników do wszystkich placówek, z racji wieku i intensywności użytkowania wymaga odnowienia.

W ramach realizowanych projektów oraz działań statutowych, w roku 2021 pozyskaliśmy środki na doposażenie:

a/ OREW w Jezierniku w:

- EyeFeel- 4 szt. (oprogramowanie do terapii poznawczej i komunikacji)
- EyeLearn- 1 szt. (oprogramowanie wspierające pracę z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi)
- oprogramowanie Mówik z tabletem – 1szt
- Laptopy- 4 szt.
- Magiczna ściana
- Instrument terapeutyczny Musicon
- doposażenie Sali Doświadczania Świata: Rozgwieżdżone niebo; Kolorowa ściana, baldachim światłowodów

b/OREW w Lasowicach Wielkich w:

- telewizor
- rower stacjonarny
- aparat fotograficzny
- głośnik mobilny
- laptop
- komputery przenośne
- zestaw nagłaśniający
- zestawy MÓWIK
- Magiczną ścianę
- programy rozwijające kompetencje komunikacyjne (mTalent i EyeLearn)
- zestaw mebli
- rower stacjonarny
- aparat fotograficzny
- telewizor
- głośniki

c/ ŚDS;

- podnośnik dla osób niepełnosprawnych ze specjalistycznym siedziskiem Butler
- oprogramowanie specjalistyczne z serii Akademia umysłu - Senior EDU

W roku 2021 Fundacja realizowała także na zapotrzebowanie samorządu usługi specjalistyczne w zakresie diagnostyki i terapii dla niepełnosprawnych dzieci spoza naszej placówki oraz w zakresie transportu osób niepełnosprawnych, w tym na szczepienia COVID.

Rok 2021 był drugim, podczas którego warunki działalności dyktowała pandemia COVID-19 oraz wymuszone przez nią przerwy w działalności placówek. Na szczęście tym razem już umieliśmy sobie z tym radzić, więc utrzymywaliśmy stałe kontakty z uczestnikami i ich rodzinami, nieśliśmy pomoc doraźną i realizowaliśmy wsparcie programowe metodami pracy zdalnej, indywidualnym trybem pracy z uczestnikami nie zagrożonymi Covid w pracowniach indywidualnych, a także w plenerze – korzystając z bogactwa przyrodniczego Mierzei Wiślanej i Żuław.

Cały rok 2021 wymagał od nas gotowości do realizowania zadań placówek oraz projektów w zmiennych – uzależnionych od okresowych nasileń zagrożeń i zachorowań zarówno wśród uczestników jak i w gronie kadry – warunkach. Wprawdzie doskonale opanowaliśmy sztukę zdalnego, hybrydowego, przemiennej działalności, starając się nie dopuszczać do znaczącego zaniedbania procesów w realizacji procesów edukacyjnych, rewalidacyjnych, terapeutycznych, ale częste i przedłużające się okresy odosobnienia spowodowały zwiększone zapotrzebowanie ze strony uczestników na wsparcie o charakterze psychologicznym. Stąd też nawiązaliśmy stałą współpracę z psychologiem, włączając go do pracy z wszystkimi uczestnikami.

Pomimo, że praca przebiegała w trudniejszych warunkach i wymagała większego zaangażowania czasowego, pracownicy Fundacji podejmowali i kontynuowali rozmaite formy doskonalenia zawodowego, zarówno w postaci studiów i studiów podyplomowych, jak i poprzez udział w kursach i szkoleniach specjalistycznych. W procesie tym wzięło udział 11 pracowników (co stanowi 1/5 ogółem zatrudnionych), kontynuujących lub kończących kształcenie zawodowe, w tym: studia podyplomowe o kierunkach: logopedii, logopedii klinicznej, zarządzania w oświacie, socjoterapii, oligofrenopedagogiki; studia magisterskie: oligofrenopedagogika i pedagogika rewalidacyjna z wczesnym wspomaganie rozwoju; szkolenia i kursy z zakresu: hortiterapii, AAC, Integracji Sensorycznej, języka migowego, terapii ręki.

Dobłą wróżbą na rok 2021 było otrzymanie przez nas - zaraz po nowym roku - nagrody w postaci banera komunikacyjnego (zawierającego symbole komunikacji alternatywnej), zdobytej w internetowym konkursie propagującym komunikację

alternatywną, ogłoszonym przez AAC-szkolenia. Komunikacja alternatywna i wspomagająca.

W końcu listopada 2021 roku Pani Agata Borowiec – Prezes Fundacji WRÓĆ i dyrektor OREW w Jezierniku została uhonorowana dyplomem konkursu Nauczyciel Pomorza, organizowanego przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|--|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☒ województwo |
| ☒ gmina | ☒ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☒ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☒ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

305

Osoby prawne

9

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Działalność realizowana głównie poprzez prowadzenie dwóch placówek pobytu dziennego dla dotkniętych niepełnosprawnością sprzężoną oraz niepełnosprawnością intelektualną w stopniu znacznym i głębokim mieszkańców powiatów nowodworskiego, malborskiego i sztumskiego w województwie pomorskim. Są to: Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczy w Jezierniku gm. Ostaszewo (od 2008r) oraz Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczy w Lasowicach Wielkich gm. Malbork (od 2012r). Praca w ośrodkach odbywa się pięć dni w tygodniu, a uczęszcza do nich około 60 osób w wieku 2,5-25 lat. W ośrodkach prowadzone są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze oraz edukacyjno-terapeutyczne.	85.20.Z	7 264,70 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Fundacja od 2013 roku prowadzi placówkę pobytu dziennego dla 30 osób dorosłych z niepełnosprawnościami, z terenu powiatów malborskiego, sztumckiego i nowodworskiego w województwie pomorskim. Placówka - środowiskowy Dom Samopomocy - ma siedzibę w Lasowicach Wielkich i jest placówką typu A i B. Prowadzone w niej zajęcia oparte są o pracownice tematyczne i mają formę trningów, w trzech podstawowych kategoriach: Trening funkcjonowania w życiu codziennym; Trening intrapersonalny i interpersonalny; Trening spędzania czasu wolnego. Zajęcia prowadzone są od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16.	88.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Zwiększanie dostępności niepełnosprawnych mieszkańców małych miast oraz terenów wiejskich do kompleksowej rehabilitacji i terapii oraz uczestniczenia w życiu społecznym stanowi podstawowy kierunek zainteresowań i działalności Fundacji Wróc. W tym celu Fundacja podejmuje realizację zadań zleconych PFRON, ukierunkowanych na bezpośrednie wsparcie terapeutyczne i rehanilitacyjne osób z niepełnosprawnościami. Fundacja działa też na rzecz rozpowszechniania świadomości społecznej na temat niepełnosprawności oraz praktycznych możliwości funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami w środowisku. Wyrazem tego było m.in. umieszczenie w przestrzeni publicznej tablic z symnolami AAC, pozwalającymi na komunikowanie się ze społecznością lokalną osób pozbawionych możliwości posługiwania się mową.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, z której korzystają głównie osoby z niepełnosprawnościami, osoby starsze lub osoby w stanie długotrwałego obniżenia sprawności po chorobie lub wypadkach. Wypożyczany sprzęt (począwszy od kul, poprzez łóżka z podnośnikami elektrycznymi i materacem przeciwoślizgowym, po koncentratory tlenu) jest dostarczany do potrzebujących transportem fundacji. Opłaty za korzystanie z wypożyczalni mają charakter symboliczny, a uzyskane wpływy służą pokryciu kosztów transportu i konserwacji sprzętu oraz odnowieniu zasobów wypożyczalni.	94,99.z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☐ Tak☒ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	5 675 698,95 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	143 104,70 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3 375,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	5 529 219,25 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 264,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 386 914,27 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 911 727,03 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 475 187,24 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		139 215,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	135 840,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	3 375,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		142 304,98 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		7 264,70 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		7 264,70 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie OREW w Lasowicach Wielkich	7 264,70 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	5 661 253,94 zł	7 264,70 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	143 104,70 zł	7 264,70 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	3 375,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	82 269,68 zł	
e) koszty administracyjne	53 089,25 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	5 379 415,31 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☒ użytkowanie ☐ użyczenie ☒ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		57 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		49,90 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		58 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		8 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	2 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 387 497,88 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 528 287,31 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 521 199,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	7 088,31 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	859 210,57 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 387 497,88 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 387 497,88 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 020,85 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 145,97 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Fundacja realizuje wyłącznie zadania statutowe pożytku publicznego, zgodnie z celami i sposobem ich realizacji, określonymi w statucie. Zadania te i wynagrodzenia zaangażowanych w nich pracowników były w 2021 roku dofinansowane finansowane w ramach programów PFRON i NIW oraz subwencji oświatowej i dotacji na prowadzenie placówek (wskazanych w rachunku zysku i strat w pozycji: przychody z pozostałej działalności statutowej). Obsługa wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego jest wykonywana społecznie. W związku z powyższym wszystkie wypłacone wynagrodzenia dotyczą nieodpłatnej działalności pożytku publicznego.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego			☒ Tak ☐ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dotacja Oświatowa - Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczy w Lasowicach Wielkich	Realizacja zadań w zakresie edukacji, rehabilitacji, wychowania i rewalidacji osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz w stopniu znacznym i głębokim.	Starostwo Powiatowe w Malborku	1 254 390,92 zł
2	Dotacja Oświatowa na prowadzenie Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego w Nowym Dworze Gdańskim	Realizacja zadań w zakresie edukacji, rehabilitacji, wychowania i rewalidacji osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz w stopniu znacznym i głębokim.	Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim	1 485 679,40 zł

3	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Lasowicach Wielkich	Zapewnienie opiekuńczej i wsparcia terapeutycznego dla osób dorosłych z niepełnosprawnością i zaburzeniami intelektualnymi.	Urząd Gminy Malbork	668 403,50 zł
---	--	---	---------------------	---------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Mnie więcej"	zwiększenie aktywności życiowej i społecznej uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Lasowicach Wielkich, poprzez ciągłe wsparcie w dziedzinach aktywności ruchowej, społecznej i poznawczej przy uczestnictwie tych osób.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	314 810,24 zł
2	"Balustrady i poręcze"	zwiększenie aktywności społecznej i samodzielności uczestników OREW w Lasowicach Wielkich poprzez ciągłą rehabilitację społeczną, obejmującą zróżnicowane metody i techniki oddziaływania indywidualnego w sferze psychoruchowej, poznawczej, emocjonalnej i społecznej.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	434 788,00 zł
3	"Zamiast murów-mosty"	Ciągła rehabilitacja społeczna uczniów OREW w Jezierniku w celu zwiększenia lub utrzymania sprawności psychomotorycznej, poznawczej i społecznej.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	380 139,00 zł
4	Rehabilitacja 25 plus - pilotażowy program PFRON	Zwiększenie lub utrzymanie umiejętności poznawczych i społecznych oraz sprawności psychomotorycznej nie uczęszczających do innych placówek absolwentów OREW w Jezierniku (150.000,00) oraz OREW w Lasowicach Wielkich (150.000,00).	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	300 000,00 zł
5	Bez granic	Zwiększenie możliwości komunikacyjnych osób z upośledzonymi funkcjami mowy, poprzez umieszczenie w przestrzeni publicznej tablic komunikacyjnych; wydanie i rozpowszechnienie informatora oraz realizację szkoleń.	Narodowy Instytut Wolności	45 450,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim				2
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Wszystkie, realizowane przez Fundację działania służą realizacji celów określonych w kategorii pożytku publicznego. Poza wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, gdzie stosujemy symboliczne stawki, Fundacja nie pobiera od uczestników żadnych opłat za korzystanie z uczestnictwa w placówkach, projektach czy jakichkolwiek formach wsparcia. W sprawozdaniu finansowym, zgodnie z księgami rachunkowymi przychody z wypożyczalni sprzętu reganilitacyjnego ujęto w grupie: odpłatna działalność pożytku publicznego. W kategorii: nieodpłatna działalność pożytku publicznego wskazany łączne wpływy z darowizn od osób fozycznych oraz 1 procent dla OPP. Subwencje i dotacje wynikające z prowadzonych przez Fundację działań pożytku publicznego zostały ujęte w pozycji: pozostałe przychody statutowe. Z uwagi na konieczność zachowania zgodności sprawozdania merytorycznego ze sprawozdaniem finansowym, w niniejszym sprawozdaniu zachowano tę samą klasyfikację przychodów.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Agata Borowiec		Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-14

